

Protokół

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ z dnia 21 sierpnia 2018 r.

Stan Komisji GKPPiOŚ – 8 radnych

Obecnych – 5 radnych

Nieobecni: radny Mariusz Koźbiał, radny Marek Studziński, radny Michał Tkacz.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Realizacja prac modernizacyjnych terenu targowiska. Ocena działalności Targowiska Miejskiego z perspektywy zmian organizacyjnych.
3. Realizacja prac przygotowawczych i remontowych w placówkach oświatowych Miasta.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 21 sierpnia 2018 r. o godzinie 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Posiedzenie otworzył i poprowadził radny Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 4.

Mieszkaniec Żyrardowa zwrócił uwagę na tereny zielone przy ul. Kopernika i Lelewela, apelując o regularną konserwację tego obszaru, wspomniał również o konieczności utwardzenia ul. Różanej metodą „lekką” oraz lepszego oznaczenia ul. Kopernika. Podniósł również temat przetargu na komunikację miejską, apelując o odrodzenie MZK w Żyrardowie. Odniósł się również do przystanku przy ul. Lelewela, prosząc o powieszenie na nim rozkładu jazdy autobusów. Członkowie Komisji podjęli dyskusję w zakresie poruszonych przez niego spraw; podkreślono, że niektóre wymagają zasięgnięcia opinii merytorycznych wydziałów.

Ad 2.

Informacje przedstawił pan Mirosław Urbanowski, Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej, który mówił o dofinansowaniu na realizację projektu „Mój rynek”. Wspomniał m.in. o zaplanowanych pracach czy o terminie ich realizacji. W toku dyskusji zwrócono uwagę na poszczególne aspekty realizacji projektu, odniesiono się do przetargu, a także do innych inwestycji realizowanych

na terenie Miasta. Pytano o wysokość zysku uzyskanego przez Targowisko Miejskie w ubiegłym roku, o wpływy z opłaty targowej, o pobieranie opłaty targowej od osób handlujących w innych niż Targowisko punktach Żyrardowa, jak również o pracę inkasentów. Przypomniano też o zagadnieniu dostępności toalet na Targowisku dla osób handlujących.

Ad 4.

Członkowie Komisji dociekali również, jak wygląda kwestia dofinansowania na remonty 11 budynków komunalnych. Od Prezesa PGM uzyskali informację, że zostaną wykonane remonty kompleksowe, zaś środki zewnętrzne mogą być wydatkowane tylko na części wspólne. Poruszono kwestię lokatorów i możliwości ich wykwaterowywania na czas remontów, wysokości dofinansowania i zakresu prac, które zostaną wykonane.

Poruszono kwestię stosowania środka chwastobójczego, o którym stwierdzono, że zawiera substancje szkodliwe dla ludzi i zwierząt. Wspomniano również o konieczności uregulowania zasad korzystania z parkingów „Parkuj i jedź” oraz zagospodarowania terenu wokół nich, m.in. poprzez przycięcie konarów drzew. Inną kwestią poruszoną podczas dyskusji było utrzymanie budynku dworca PKP – apelowano o remont.

Ad 3.

Informacje przedstawiła pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edukacji. Mówiła o kontroli BHP w obiektach oświatowych, a także o remontach – zarówno tych, które już się zakończyły, jak również tych, które trwają podczas wakacji. Wiele miejsca poświęciła remontom sal gimnastycznych. W tej sprawie głos zabrał również pan Jerzy Jelinek z Wydziału Inwestycji.

W toku dyskusji pytano m.in. o stan techniczny tzw. małej „Trójki” czy miejskich przedszkoli, w tym „Ochronki” i jej zagospodarowania. Omówiono kwestię remontu sal gimnastycznych, zwracając uwagę na problemy komunikacyjne na linii Miasto – wykonawca oraz na zakres prac. Poruszono sprawę utrudnień dla uczniów związanych z prowadzeniem remontu podczas roku szkolnego. Pytano o liczbę dzieci korzystających z miejskich przedszkoli czy o planowaną budowę przedszkola przy ul. ks. Brzóska.

Ad 5.

Radny Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej,
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ


Radny Ryszard Mirgos

Protokół sporządziła: Dorota Rdest